Distrital de Planeación, mediante Acta No. 006 del 14 de mayo de 2025,

aprobó la asignación del subsidio distrital de vivienda familiar "Mi Techo

Propio", en la modalidad de subsidio a la cuota del crédito, a favor de

cuarenta y tres (43) hogares, por un valor total de SEISCIENTOS TRES

MILLONES DE PESOS ($603.000.000).

Que en la misma acta, se aprobó el pago del subsidio en veinticuatro (24)

cuotas mensuales fijas y el desembolso de la primera cuota, por valor de

VEINTICINCO MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL PESOS

($25.125.000), conforme al tipo de vivienda y a lo dispuesto en el Decreto

0103 de 2025 y en el Acuerdo 001 del 6 de mayo de 2025 expedido por el

Concejo Distrital.

a

Que el pago de las cuotas subsiguientes del subsidio asignado se realizará

previa solicitud y autorización de la Secretaría Distrital de Planeación,

[...]

Distrital de Planeación, mediante Acta No. 006 del 14 de mayo de 2025, 

aprobó la asignación del subsidio distrital de vivienda familiar “Mi Techo 

Propio”, en la modalidad de subsidio a la cuota del crédito, a favor de 

cuarenta y tres (43) hogares, por un valor total de SEISCIENTOS TRES 

MILLONES DE PESOS ($603.000.000). 

Que en la misma acta, se aprobó el pago del subsidio en veinticuatro (24) 

cuotas mensuales fijas y el desembolso de la primera cuota, por valor de 

VEINTICINCO MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL PESOS 

($25.125.000), conforme al tipo de vivienda y a lo dispuesto en el Decreto 

0103 de 2025 y en el Acuerdo 001 del 6 de mayo de 2025 expedido por el 

Concejo Distrital. 

Que el pago de las cuotas subsiguientes del subsidio asignado se realizará 

previa solicitud y autorización de la Secretaría Distrital de Planeación, a

[...]

favor del Banco Davivienda S.A., identificado con NIT 860.034.313-7, en 
veinticuatro (24) cuotas mensuales fijas, previa verificación del cumplimiento 
de los requisitos establecidos en el Decreto Distrital 0103 de 2025. 

En cumplimiento de lo anterior, se ordena el pago de la primera cuota, por un 
valor total de VEINTICINCO MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($25.125.000), conforme al número de hogares 
beneficiarios y el valor mensual individual aprobado, según se detalla a 
continuación: 

No. | IDHogar | Cédula NOMBRES/APELLIDOS blo pe A 
Mensual 

1 1449 1234092389 María Fernanda Varela Diaz $ 14.400.000 | $ 600.000 | 05702381100169071